MAPHUY
CAHTA

MEHIO



AHTHNACTH

OnuBKU YEpPHBIE UIU 3€T1E€HDBIE
ApTUILIOKY MapUHOBAaHHbIE

Konbaca: canamMu, MOpTajenia, IpouyTTo,
yopu3o0, bpesaona

Cpr: roproHasoiia, IEKOpuUHO, ITIapMe3aH,
KO3

UTtanpsHCKas 3aKyCKa: pa3Has konbaca, ChIpHI,
OJIUBKU, apTULLIOKU

UHKETTH

Mouapenna - mecto - ToMaT
MopTazesia - apTULIOK - TpIopeb
KypuHBbI allTeT - TyKOBBIA YaTHU
Jlococs - kamepcel

ABOKaJI0 - KpeBeTKa

[IpsiHag rpyuia - 6pu

Kanbemapsl - ToMar

Butenso TOHHATO

250
350
990

880

1290

77
77
77
77
77
77
77
77



3AKYCKH

Kapnat{qo ns3 uBeTHOfI KaITyCThlI C ChIpOM
I[IEKOPUHO

Kapnayyo 13 noMuzopoB C 3eJIEHBIM COYCOM
Taprap u3 nococs c cenpaepeem
TapTap u3 roBsauHbI ¢ peHxenem

JIbIHS C MIApMCKOY BETYNHOU
Buresno TOHHATO
[TapMckue 6akaXkKaHbl [10-IETHEMY

JleTHuii kanpese: apbys U cTpavaTenna
Bypparta c noMmuopaMu 1 11ecTo

Mormapeia c TOMU0OpaMU, [1ECTO U PyKKOIOH
Onazpy U3 IYKKKUHYU CO CTpadaTeslon

CANATBDI

[TaHIaHe/Ia — Ca/IaT U3 IOMUAOPOB
C OJIUBKaMU U yuabaTTou

3eJI€HBIN CajlaT ¢ KaJIbMapoM

Canar «Hucyas» ¢ TyHIIOM

JIucTes canarta ¢ apby3om u 6pbIH30M
OBoLIIHOM casaT

Pykkoia ¢ 6pe3aonoi, maMInHOHAMU
Y IIapMe3aHOM

KpaboBbIii canaT c aBOKaJ0
U CIaIKUMHY TOMaTaMU

390

540
730
790

640
570
590

590
800
690
490

490

600
660
490
390
580

990



SPECIAL

Bosbiiioe coTe 13 BOHrole U MUAUU 1500
C IIpOAO/IDKEHUEM

PU30TTO

Pu30TTO € IeCTO U opelKaMu 490
PU30TTO C TAPTApOM U3 KPEBETOK 890
3e71€éH0oe PU3OTTO C UYKKUHU 490
TprodenbHOE PU3OTTO C pa3HBIMU rpUOAMU 890
PU30TTO C MOpeNpOAYKTaMU 990

MACTA

CriareTTy «kapboHapa» C TaHYETTOH 590
IleHHe €O CTafKUMU TOMaTaMU 590
TopHennu c yrkon 820
JIuureuHU 60I0HBE3€E CO CTPAYaTEIIION 720
deTyuynHU ¢ KaJIbMapaMU U L[YKKUHU 770
MscHag 1a3aHbsg C TOMaTHOMY HOIJINBOU 690

AdOMALHAY MACTA

Kasapeuue ¢ aHYOycamu U x1eOGHOM KPOLIKOH 560
BykaTUHU «KayUo-Iene» ¢ mandeem 590
Bosbllion paBUO/Bb C pPUKOTTOU U 3€JI€HBIO 290

KpaboBsie paBUOIU C pUKOTTON 980



NALLLA

30 cM — Xpycmau,as Ha MOHKOM mecme UAu
28 cM— moacmas

ITunua Maprapura
ITnnua Ilenneponu
ITuua ¢ 0IMBKaMU, KallepcaMU U aHYOyCaMU

ITyia ¢ MOpPTaZesIoN, apTUILIOKAMHU
u Tprodenem

ITuina «4 cerpar»

ITnnna ¢ KUIbMapaMU U 3€J1EHBIM COYCOM
ITnuna ¢ TYHIIOM M KPaCHBIM JIYKOM

[Tunua c 6akmaskaHOM, TOMaTaMHU U CKaMOpIieH
[Muia «TapTiodpo» ¢ pasHbIMU Ipubamu

XJEB

dokayya c napmMe3aHOM
YuabaTTa ¥ IPUCCHUHY C IIEPEYHBIM MACIOM

330
480
360
540

480
590
390
390
540

250
250



cyn

KypuHBIN Cynl «CTpayaTesia» ¢ SULIOM
Y IIIIMHATOM

«Ilamna anp IIOMOZO0pO» CO CTp&‘IElTCJIJIOfI
ropsa4mny v Xoja0AHbIN

BereTapraHcKUl MUHECTPOHE

MACO

YKapeHbliii HpIIIEHOK Ha Oesoi paconu
TanbaTa U3 FOBAAUHBI C pYKKOJIOM U rprbamu
Unpeiika c rpubOHBIM COYCOM

T'OBSIYKbS FOMALLIKA C COYCOM «KbSHTU» U ITIOPE

PbIbA

I[TanTyc ¢ mope U3 TonuHambypa

duse Tpecku B kapToPenbHOM CTPYIKKE
C TOMaTaMU U apTHUIIOKAMU

Cubac, 3arieyéHHBIN B IIepraMeHTe C OBOLLIAMU

390

490

360

690
990
890
920

990
770

890



LECEPTbI

Knaccuueckuit Tupamucy 330
BaHaHOBBIU TUpaAMUCY 330
Kiny6HUYHBIN TUPAMUCY 330
PrcTaIKOBbIN TUPAMUCY 330
PomoBas 6aba 300
Kpocrara ¢ k1yOHUKOM 390
JomaniHui abpuKOCOBbIN TUPOT 290

C BAHUJIBHBIM MOPO>KEHBIM
YiuTKa c KpeMOM U MUHJAIEM 360

HTanpaHCKOE MOpOXEHOE:

POMOBDLIL UAOKOAAD 120
BAHUALHOE 120
KAYOHUKA CO CAUBKAMU 120
Kapamennb ¢ MOPCKOLi COALIO 120
cmpavamerra 120
copbem KvSHMU-8UULHS 120
KaHTy4yuy — neyeHbe C OpexaMH, 2 IIT 80
BpyTuMaboHU — MepeHra ¢ MUHAUIEM 50
MuHzanpHOe Ie4eHbe, 2 LT 50
OpexoBoe IeyeHbe C KOPOYKOH, 2 LT 50
Apbys3 250

JIpIHS 350



3ABTPAKH

B 6ydnu ¢ 9:00 00 12:00
ITo 8v1x00HBIM C 11:00 00 14:00

Bo3zayIiiHbIi OMJIET CO CTpavaTennon 390
WTanpsgHCKas MIAKIIYKA U3 TPEX UL 390
OmuieT co CIaIKUMU IOMUZIOPaMHU 360

Y MolLiapeyion

ChIpHUKU U3 PUKOTTHI C IOMUJIOPAaMU 390
CBIpHUKHU U3 PUKOTTHI C JOMAIIHUM A>XKEMOM 360
3amekaHKa U3 pUKOTTHI C BAHUJIBHBIM COYCOM 360

U KIyOHUKOM
Bosblon paBUOIb C pPUKOTTOM U 3€JI€HBIO 290
OBCsSHKa Ha MOJIOKE CO CBEXXUMU AT0JaMU 290

He siBnstercs my6nuyHoit opepToii.

JIaHHBIH IPOCTIEKT SBASETCS PEKIAMHBIM MaTeEPUATIOM.

MeHIo co Bceil nHPOpMaLHel BaM IPEAOCTABAT 10 IEPBOMY TpeGOBaHHUIO.
Bepcus 16.09.2020



