



МАРИЯ  
САНТА

**МЕНЮ**

## АНТИПАСТИ

Оливки чёрные или зелёные	250
Артишоки маринованные	350
Колбаса: салями, мортаделла, прошутто, чоризо, брезаола	990
Сыр: горгондзола, пекорино, пармезан, козий	880
<b>Итальянская закуска: разная колбаса, сыры, оливки, артишоки</b>	<b>1290</b>

## ЧИКЕТТИ

Моцарелла - песто - томат	77
Мортаделла - артишок - трюфель	77
Куриный паштет - луковый чатни	77
Лосось - каперсы	77
Авокадо - креветка	77
<b>Пряная груша - бри</b>	<b>77</b>
<b>Кальмары - томат</b>	<b>77</b>
<b>Вителло тоннато</b>	<b>77</b>

## **ЗАКУСКИ**

Карпаччо из цветной капусты с сыром пекорино	390
<b>Карпаччо из помидоров с зелёным соусом</b>	<b>540</b>
Тартар из лосося с сельдереем	730
Тартар из говядины с фенхелем	790
<b>Дыня с пармской ветчиной</b>	<b>640</b>
Вителло тоннато	570
Пармские баклажаны по-летнему	590
<b>Летний капрезе: арбуз и страчателла</b>	<b>590</b>
Буррата с помидорами и песто	800
Моцарелла с помидорами, песто и рукколой	690
Оладьи из цуккини со страчателлой	490

## **САЛАТЫ**

Панцанелла – салат из помидоров с оливками и чиабаттой	490
Зелёный салат с кальмаром	600
Салат «Нисуаз» с тунцом	660
<b>Листья салата с арбузом и брынзой</b>	<b>490</b>
Овощной салат	390
<b>Руккола с брезаолой, шампиньонами и пармезаном</b>	<b>580</b>
<b>Крабовый салат с авокадо и сладкими томатами</b>	<b>990</b>

## SPECIAL

Большое соте из вонголе и мидий  
с продолжением 1500

## РИЗОТТО

Ризотто с песто и орешками 490  
Ризотто с тартаром из креветок 890  
Зелёное ризотто с цуккини 490  
Трюфельное ризотто с разными грибами 890  
Ризотто с морепродуктами 990

## ПАСТА

Спагетти «карбонара» с панчеттой 590  
Пенне со сладкими томатами 590  
Торнелли с уткой 820  
Лингвини болоньезе со страчателлой 720  
Фетучини с кальмарами и цуккини 770  
Мясная лазанья с томатной подливой 690

## ДОМАШНЯЯ ПАСТА

Казаречче с анчоусами и хлебной крошкой 560  
Букатини «качио-пепе» с шалфеем 590  
Большой равиоль с рикоттой и зеленью 290  
Крабовые равиоли с рикоттой 980

# ПИЦЦА

30 см – хрустящая на тонком тесте или

28 см – толстая

Пицца Маргарита	330
Пицца Пепперони	480
<b>Пицца с оливками, каперсами и анчоусами</b>	<b>360</b>
Пицца с мортаделлой, артишоками и трюфелем	540
Пицца «4 сыра»	480
<b>Пицца с кальмарами и зелёным соусом</b>	<b>590</b>
Пицца с тунцом и красным луком	390
<b>Пицца с баклажаном, томатами и скаморцей</b>	<b>390</b>
<b>Пицца «Тартюфо» с разными грибами</b>	<b>540</b>

# ХЛЕБ

Фокачча с пармезаном	250
<b>Чиабатта и гриссини с перечным маслом</b>	<b>250</b>

## СУП

Куриный суп «страчателла» с яйцом и шпинатом	390
«Папа аль помодоро» со страчателлой горячий или холодный	490
<b>Вегетарианский минестроне</b>	<b>360</b>

## МЯСО

Жареный цыплёнок на белой фасоли	690
Тальятта из говядины с рукколой и грибами	990
<b>Индейка с грибным соусом</b>	<b>890</b>
<b>Говяжья голяшка с соусом «кьянти» и пюре</b>	<b>920</b>

## РЫБА

<b>Палтус с пюре из топинамбура</b>	<b>990</b>
Филе трески в картофельной стружке с томатами и артишоками	770
Сибас, запечённый в пергаменте с овощами	890

# ДЕСЕРТЫ

Классический тирамису	330
Банановый тирамису	330
Клубничный тирамису	330
Фисташковый тирамису	330
Ромовая баба	300
Кростата с клубникой	390
Домашний абрикосовый пирог с ванильным мороженым	290
<b>Улитка с кремом и миндалём</b>	<b>360</b>
Итальянское мороженое:	
<i>ромовый шоколад</i>	120
<i>ванильное</i>	120
<i>клубника со сливками</i>	120
<i>карамель с морской солью</i>	120
<b><i>страчателла</i></b>	<b>120</b>
<b><i>сорбет кьянти-вишня</i></b>	<b>120</b>
Кантуччи – печенье с орехами, 2 шт	80
Брутимабони – меренга с миндалём	50
Миндальное печенье, 2 шт	50
Ореховое печенье с корочкой, 2 шт	50
<b>Арбуз</b>	<b>250</b>
<b>Дыня</b>	<b>350</b>

# ЗАВТРАКИ

*В будни с 9:00 до 12:00  
По выходным с 11:00 до 14:00*

Воздушный омлет со страчателлой	390
Итальянская шакшука из трёх яиц	390
Омлет со сладкими помидорами и моцареллой	360
Сырники из рикотты с помидорами	390
Сырники из рикотты с домашним джемом	360
Запеканка из рикотты с ванильным соусом и клубникой	360
Большой равиоль с рикоттой и зеленью	290
Овсянка на молоке со свежими ягодами	290

Не является публичной офертой.

Данный проспект является рекламным материалом.

Меню со всей информацией вам предоставят по первому требованию.

Версия 16.09.2020